

Nyheds brev 3 maj 2021.

Vi har afholdt møde i dag og vil skrive til jer om oplevelsen vandskade.

Skaden er sket ved at et varmtvandsrør er sprunget læk tidlig søndag morgen. Det skete på 16 etage i et af boilerrummene.

Jytte Christensen ringede til nødnummer KL. ca. 6.00 søndag morgen og de lovede," Det var en elektriker som hun talte med – De lovede at der skete noget hurtigt, Jytte stod i vand til sine ankler i entreen -havde sat skåle i vinduesrammen og tømte dem mange gange.

Vandskaden er indtil nu konstateret i 50 lejligheder og kommer der flere?? Der er jo kun 17 lejligheder på 1 etage

Der kom recover folk som sugede vand op -De var dygtige og effektive- der var brandfolk -som andre beboere må have ringet til. Der kom blikkenslager, som fandt hvor skaden var opstået.

Stor ros til servicefolkene -de var effektive. Hvor var Akelius i forhold til hele koordineringen.

Udtale fra en af håndværkerne; Jeg har aldrig oplevet noget lignende -og hvor er udlejer? CITAT slut.

-Da han stod med affugtere og ikke havde kræfter til at tage 50 kg på 16 etage

Skaderne : Strømmen blev afbrudt, vandet blev lukket. Og her må vi sige en ting. Elevatorerne var ikke sikre at køre i.

Hvem koordinerede denne hjælp ?

De involverede hjælpere tilkaldt via nødhjælps telefonen, arbejdede individuelt, DVS. feks.

Hvis brandfolk skulle op i elevator ,var sikkerheden ikke oplyst. Elevatorerne kørte så ikke til sidst, og de var ikke farbare.

Information er klart påkrævet, i sådan en nødsituation, vi må skrive, at vi har ringet og skrevet søndag op til mange gange til involverede ansatte i Akelius- Vi fik bare ingen respons. Det kan man kun være skuffet over.

Det blev oplyst til Allan, at der var en stor El-skade, intet om vand-og omfang af skader- fra Akelius management - Her var de nok ikke informeret om omfang- sagde bare stor el-skade- DVS. ingen havde talt sammen, ingen koordinerede slagets gang.

Hvad er nødberedskabet i akutte,- kritiske situationer??-

Feks. Offentlig hjælp,- sygepleje og hjemmepleje.

Nogle beboere er ladet helt i stikken og hjælpeløs i en sådan situation. Kan man forlange at hjælpere, skal gå på beton trapper, til de høje etager. De er ifølge serviceloven forpligtet.

Har brandfolk/beredskabet- søndag aften til mandag morgen,- indtil elevatorerne fungerede igen- fået besked på at være klar, i forhold til akut sygdom.?? Eller fået besked om at elevatorer ikke virkede, fra Akelius.?

Mange beboere har undret sig over den manglende tilstede værelse fra Akelius, og den MANGLENDE information til alle beboere. Dette kunne have været en god platform at vise sig som en social institution.

VH. BEBOERREPRÆSENTATIONEN.